*Latine:* BENIGNUS id est Benen filius Seiscéani, discipulus Patricii et successor eius, primas Ard Machae. Ortus e genere Ciani filii Oillilli Ólom. Soidhealbh filia Cathaoiri Mór filii Feidhlidhí Fiorurghlas, de Lageniensis, erat mater eius <sup>1</sup>. Misericors piusque erat ipse sanctus Benignus. Virgo quoque inviolatae pudicitiae; nam quo tempore ipse Ard Machae erat paulista cum magistro suo S. Patricio, adamavit Benignum Earcnat filia Dairei; ipsa brevi postea in morbum delapsa mortem obiit repentinam, attulitque Benignus a Patricio aquam consecratam et aspersit eam; surrexitque illa viva et sana et in posterum dilexit eum spiritualiter <sup>2</sup>. Tunc perrexit illa ad Patricium cui confessa est omnia peccata sua; postea obtulit Deo virginitatem suam et evolavit in caelum. Nota: Benignus filius Seiscéani filii Ciani filii Oillilli Olom cct., et Soidhealbh filia Cathaoiri Mor mater eius (iuxta vitam eius cap. 2). Tadhg, filius Ciani, rex Bregiensium qui tunc temporis erat, is aluit filium fratris sui, id est Benignum filium Seiscéani filii Ciani (cap. 3), et a Tadhgo ductus est Benignus ad Patricium in Insulam Patricii (cap. 3) <sup>3</sup>.

SINEACH, de Cluain Leith-Teangadh, virgo. Orta sive e genere Mainei filii Nialli Naoighiallach sive e genere Corbi Olom filii Fearghusi filii Rossi <sup>4</sup>. FINNSEACH, virgo, de Cruachan Maighe Abhma. SARNAT, virgo, filia Aedhi, de Tir Maine. LAISSE, virgo, de Cluain Lommair. AEDHNAT, filia Loichéni.

MOCHONNA BEAG (*id est parvus seu minor*). D FIONNTAN.

<sup>1</sup> (ortus - mater eius) om. A; add. prim. man. B. — <sup>2</sup> (et in posterum - spiritualiter) om. A; add. prim. man. B. — <sup>3</sup> (Nota - cap. 3) om. A; add. prim. man. B. — <sup>4</sup> (orta - Rossi) om. A; add. prim. man. B.

pauci  
supersunt  
de quibus  
breviter  
dicamus.

8. Age vero, ex iis omnibus quorum nomina recensuimus, SS. Theodorus, Donatus, Damianus, Ursicinus ab utraque Scotia sunt alieni; de SS. Gernadio et Moroco, et de Turgoto episcopo breviter inter Praetermissos actum est; de S. Benigno fuse disputavimus eiusque Vitas typis mandavimus. Igitur supersunt de quibus singulis pauca dicantur Sineach, Finnseach, Sarnat, Laisse, Aedhnat virgines, sanctique Patricius Iunior, Connai (alias Mo Chonna), Fionntan. His adiciendus est S. Martinus qui hodie colitur ad Templum Martini haud procul ab urbe Kilkeniensi.

9. De S. Sineach virgine non consentiunt qui antiqua heortologia annotatis suis illustrarunt. S. Sineach

virgo,

Et primo quidem Oengustani operis enarratores audiantur. Haec leguntur in codice dicto hibernice Leahbar Breac (sae. XIV): i. o Chluain Lethtengad i. nomen ecclie; latine: de Chluain Lethtengad quod (illius virginis) ecclesiae nomen est (1). Codex autem Bodleianus Rawlinson B. 505 (sae. XV in.) vult hanc Sineach virginem originem duxisse o Chill Roiss hi termorn Chille Dara; latine e Ceall Roiss in saeplo Kildariae (2). Tandem annotator codicis Bodleianus Laud. Misc. 610, descripti anno 1453, postquam cum glossemate Leahbar Breac consensit scribens i. Cluain Lethtengad nomen eccliae (illius) virginis (3), mox paulo cautior factus, nomina subdit trium aliorum locorum ubi vixerunt virgines huius cognomines, et quae hodie culta sit in ambiguo relinquunt; haec eius verba: Nō Sinech i Cruachan Muige Abna i nEoganacht Caisil; nō i nArd Croine i Muscraidi Tire; nō i nEtargabail hi tuaiscert Osraighe; latine: Vel Sinech de Cruachan Maighe Abhma in finibus nepotum Eoghani Casse-lensium; vel de Ard Croine in Muscraighe Tire; vel de Etargabail in partibus septentrionalibus Ossoriae (4). In heortologio Marianum additur: ogh, ó Chluain Lethtengad (5); latine: virgo, de Cluain Lethtengad. Huic consentit Dungallen-sis martyrologii utraque recensio (6); in posteriore pauca addita sunt de stemmate S. Sineach, deprompta, nisi fallimur, e Sanctilogio genealogico quod ex antiquis monumentis Quattuor Magistri collegant (7).

10. Quae de hac virginie leguntur adeo intricata sunt ut vix ac ne vix quidem quicquam certi prouniari audeamus. Quippe non pauciores duodecim virgines Sineach nuncupatas exhibet Comainnigud Noem hErend seu Catalogus Sanctorum Hiberniae homonymorum (8); et antiquis heortologiorum annotatoribus tam parum inter se

(1) STOKES, *On the Calendar of Oengus*, p. CLXVIII.  
(2) STOKES, *Félire Óengusso*, p. 240. — (3) Id., ibid. Hic inserta est clausula i. i nDal Araide, latine *id est in Dalaradia*, que haud scio an pertinet per hoc irreperitur; videtur enim pertinere ad locum dictum Cúl Raithin, cuius mentio inci-

dit in glossa ad 11 novembbris. — (4) Id., ibid. — (5) STOKES, *Félire hái Gormáin*, p. 214. — (6) Vid. supra, num. 6-7. — (7) *Genealogiae Regum et Sanctorum Hiberniae*, ed. Paul WALSH, pp. 57, 111. — (8) Ed. Denis T. BROSNAN, in *Archivio Hibernico*, t. I (1912), p. 359-60.  
consentientibus

A consentientibus, nihil traditum videtur, quod item satis certe dirimere possit. Neque operae pretium est catalogum virginum illarum cognominum hic describere, singularum prosapiam persequi, singularum monasteria vel solitudines ubi fuerint exquirere. Satis erit retulisse sententiam praeclaris hagiographi Iohannis Colgani, qui hodie coli arbitratur sanctam Sinech (alias Sinche, genetivo pro nominativo casu, uti passim fieri solet, irreperibile) filiam Dagh-i, ex Ossoriorum, ut ipse scribit, progenie ortalam (1).

in Ossoria, 11. Itaque in Ossoria quaerendus esset locus ut videtur, ubi vixit Sineach illa virgo. Et quidem putat Edmundus Hogan (2) locum dictum Cluain Lethengad fuisse prope parochiam Geashill, in baronia Geashill, King's County, haud procul a finibus septentrionalibus Ossoriae. Sed memoria tenendum est locum dictum Elargabail, de quo testimonium attulimus annotatoris in codice Laudiano Misc. 610, etiam in partibus septentrionalibus Ossoriae esse situm. Neque ullam causam vidimus, cur alteruter paeponendus es-

B se videatur. De celeris locorum nominibus quorum mentio in antiqua heortologiorum glossata incidit, aedant, si qui anigmata illa ediscere velint, Edmundum Hogan in Onomastico Goedelico et quos ille afferit auctores.

forsitan anno 596, tiquos hagiologos secuti, fecimus, hanc Sineach obiit. 12. Quod si cui conjectura placuerit quam, anno 596, tiquos hagiologos secuti, fecimus, hanc Sineach virginem esse quae in Cluain Lethengad vixerit, forsitan et eius aetas definiri posse videbitur. Elenim Sineach de Cluain Lethengad obiisse anno 596 aperte tradunt Annales Quattuor Magistrorum (3). Sed collatis quae apud recentiores illos scriptores leguntur cum priscis chronographis, quos projecto huius rei auctores habuerunt (4), haud scio an libri error irrepererit qui rivali nomen Suane Sinchi Cluana Lethengad dispersit ita ut sanctae obitum significare videatur. Attamen haud scio an verius intellexerint Quattuor Magistri, fortasse et aliorum scriptorum sententia fulli (5); vix enim usquam rivulum inventies qui tam longo nomine vocetur. Haec tamen temporis nota si re vera ad hanc Sineach virginem

pertinet, nihil obstal quominus haec eadem fuisse credatur cuius nomen legitur scriptum Segnith seu Segnick in utraque Vita latina S. Abbani (6), qui saec. VI-VII vixisse videtur (7). Utcumque se res habet, projecto e Quattuor Magistrorum Annalibus fluxit illud anno Christi 596, quod in priore martyrologio Dungallensi legitur (8). Et de his quidem haec tenus.

13. S. Findseach seu Finnseach legitur ógh, 6 Cruachan Maighe Abhma, id est latine virgo, de Cruachán Maighe Abhma, in glossamate heortologii Mariani (9); eadem verba, uti expectaveris, referit martyrologi Dungallensis utraque recensio (10). Cruachán illud nunc parochia est Crochane, in baronia Sliéardagh, comitatus Tipperary (11). At suspicor perperam hanc glossam adiectam esse nomini virginis Finnseach; videtur enim perfinuisse ad S. Sineach, quae ubi vixerit antiqui annotatores numquam cerlo scire videntur. Id saltem proprius ad verum accedere videbitur, si conferas hunc locum cum glossis, quae ad aliam virginem sanctam Sineach spectant, heortologii E Oengustiani (12) et Mariani (13), Dungallensis que (14) et Tamhlachtensis (15) martyrologii ad d. 5 octobris, alisque pluribus locis (16). Neque usquam huius virginis Finnseach prosapiam legisse meminimus. Igitur incerto stemmate, incerto loco, incerta aetate haec videtur esse, neque hagiologis nota nisi Mariano huicque sequacibus.